
REGISTRO GENERALE N. 1098 del 10/11/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1098 del 10/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 188 DEL 10/11/2022 
PROPOSTA N. 1362 del 10/11/2022 

 
OGGETTO: IIMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI TARGHE IN VETRO DI 

RINGRAZIAMENTO ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE– POLISPORTIVE ED ENTI DI 

PROMOZIONE OPERANTI SUL TERRITORIO COMUNALE- 

CIG Z1138888E8 

 

Premesso che: 

- che con Decreto Sindacale n.02 del 05.01.2022, prot.152, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di 

Giugno Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato Civile Leva 

Innovazione Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” affidando alla stessa la 

responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 

267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

- l'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 

2° del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione 

Comunale verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2022-

2024;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2022;  

- con deliberazione di Giunta comunale n. 36 in data 10.03.2022, esecutiva, è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024 integrato con il Piano degli Obiettivi e della 

Performance e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 

 

Considerato che la G.M. con deliberazione N. 145 dell’8/11/2022 ha approvato la realizzazione del 

calendario anno 2023 con le immagini delle associazioni sportive, polisportive ed enti di promozione del 

territorio comunale; 

 

Dato atto che, in occasione del servizio fotografico alle associazioni per la  realizzazione del calendario 

2023, l’Amministrazione Comunale  intende consegnare ad ognuna di esse una targa di riconoscimento per 

il lavoro svolto negli anni per la comunità cepagattese, favorendo il benessere psico-fisico dei cittadini, in 

particolar modo di giovani e bambini; 

 

Data la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura  di n. 34 targhe modello rettangolare 

piccolo, di n. 1 targa in vetro modello rotondo  e n. 2 targhe in vetro modello rettangolare grande; 

 

Visto il preventivo richiesto, per le vie brevi, alla Ditta Coppe 2000 snc di Falco V. e Pompilio M. di 

Chieti Scalo (prot. n. 30675 del 10/11/2022) relativo all’acquisto di n. 34 targhe in vetro modello 

rettangolare piccolo, n. 1 targa in vetro modello rotondo e n. 2 targhe in vetro modello rettangolare grande, 

il cui costo complessivo ammonta ad € 750,00 + IVA 22%; 

 

 

Visto l'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, comma 

502, della legge di stabilità 2016 (Legge 208/2015), il quale prevede per le pubbliche 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1098 del 10/11/2022 

amministrazioni l'obbligatorietà di ricorrere al mercato elettronico per acquisizioni di beni e servizi 

a partire dalla soglia di Euro 1.000,00; 

 

Considerato quindi, in virtù del fatto che l'importo della fornitura in oggetto è al di sotto della soglia 

di € 1.000,00 e che i tempi di esecuzione sono molto ristretti ed è altamente urgente, non far ricorso 

al MEPA ovvero ad altri mercati elettronici per l'affidamento; 

 

 

Ritenuto: 

- che il fine che si intende perseguire con il contratto è quello della fornitura di targhe di riconoscimento;  

- che il contratto sarà stipulato a corpo, in riferimento all’art. 3 comma 1 lett. ddddd) del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 

- che ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. si seguirà la procedura 

dell’affidamento diretto; 

- che il contratto sarà stipulato secondo le forme di cui all’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Constatato che per la fornitura di che trattasi, si ritiene congrua l’offerta pervenuta da parte della ditta 

Coppe 2000 snc di Falco V. & Pompilio M.; 

 

Ritenuto possibile affidare procedere all’affidamento di che trattasi in favore della ditta Coppe 2000 snc di 

Falco V. & Pompilio M., P.IVA 01408330692, in quanto trattasi di ditta in possesso dei requisiti previsti 

dalla normativa vigente per la fornitura in oggetto di offerta, a condizioni ritenute congrue dal RUP; 

 

Atteso che l'importo della fornitura è pari ad € 750,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 915,00, trova 

copertura a valere sul bilancio comunale, corrente esercizio finanziario anno 2022, come di seguito meglio 

specificato: 

 

- cap. 1786/5 € 687,50 

- cap. 1786/1 € 227,50 

 

Accertato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il 

Responsabile Unico del Procedimento è il D.ssa Milena Di Giugno; 

 

Rilevato che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021 è stato approvato il Piano Triennale per 

la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 

endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 

l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 del codice 

di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 04.02.2014, giusta 

documentazione in atti; 

 

Dato atto che: 

- per l’affidamento in oggetto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 modificata dalla 

Legge 17 dicembre 2010 n.217 ed in applicazione alla determinazione ANAC n. 10 del 22.12.2010, è 

stato acquisito il CIG                     ; 
- è stata verificata per via telematica la regolarità degli adempimenti contributivi I.N.P.S. e I.N.A.I.L. 

attraverso il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), emesso in data 31/08/2022 con 
prot.INPS_32534811 e scadenza al 29/12/2022; 

- la ditta affidataria ha trasmesso comunicazione alla stazione appaltante degli obblighi di tracciabilità 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1098 del 10/11/2022 

finanziaria; 

 

Dato atto che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria; 

 

Visti:   
 - il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 - il D.Lgs. 50/2016; 

 - il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in  vigore; 

 - i commi dal primo al nono dell'art. 183, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ritenuto di dover 

definitivamente assumere l'impegno di spesa di cui sopra; 

 

D E T E R M I N A 

 

che quanto sopra esposto costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e, di conseguenza: 

1. procedere a contrarre per la fornitura delle targhe in vetro,  mediante affidamento diretto, ai 

sensi del combinato disposto dagli artt. 32 commi 2-14, 36 comma 2, lett. a) e 95 del D.Lgs. 

50/2016 e smi; 

2. approvare l’offerta pervenuta prot. 30675 del 10/11/2022 della ditta Coppe 2000 snc di Falco e 

Pompilio M. P.IVA 01408330692, con sede legale in viale Benedetto Croce, 171 – 66100 

CHIETI SCALO, in quanto ritenuta congrua ed economicamente conveniente per l’Ente; 

3. affidare la fornitura delle targhe in vetro in favore della ditta COPPE 2000 SNC DI FALCO V. 

& POMPILIO M.; 

4. impegnare in favore della ditta di cui sopra la somma prevista di € 750,00 oltre IVA al 22% 

pari ad € 165,00 per un totale omnicomprensivo pari a € 915,00 IVA inclusa, a valere sul 

bilancio comunale, corrente esercizio finanziario anno 2022, come di seguito meglio specificato: 

 

- cap. 1786/5 € 687,50 

- cap. 1786/1 € 227,50 

5. di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento viene individuato nella persona del D.ssa Milena 

Di Giugno; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 

 

7. di informare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR 

PESCARA nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 

120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza 

di esso; 

 

  

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1362 del 10/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 10/11/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1098 del 10/11/2022 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1362 del 10/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1786 131 1 06 01 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al 

Resto del Mondo 
687,50 

2022 1786 132 1 06 01 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al 

Resto del Mondo 
227,50 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 10/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1691 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 10/11/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1098 

del 10/11/2022 con oggetto: 

IIMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI TARGHE IN VETRO DI RINGRAZIAMENTO ALLE 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE– POLISPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE OPERANTI SUL 

TERRITORIO COMUNALE- 

CIG Z1138888E8 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 10/11/2022.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


